Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 131-О

Об утверждении плана мероприятий

по популяризации дополнительного

образования в школе

В целях реализации мероприятий Концепции развития

дополнительного образования детей до 2030 года, I этап (2022-2024 годы),

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от

31.03.2022 № 678-р, приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры «Об утверждении плана

мероприятий по популяризации дополнительного образования в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре» от 27.08.2024№10-П-1742, приказа

управления образования администрации Нижневартовского района от «Об

утверждении плана мероприятий по популяризации дополнительного

образования в Нижневартовском районе» 02.09.2024 № 311,

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по популяризации дополнительного

образования в МБОУ «Аганская ОСШ» (далее – План мероприятий) согласно

приложения.

2. Назначить ответственным за мониторинг исполнения Плана

мероприятий Игнатенко Наталью Владимировну, методиста.

3. Классным руководителям 1 – 11 классов обеспечить исполнение Плана

мероприятий.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на методиста

Игнатенко Н.В.

Исполняющий обязанности директора                                            Ю.И. Чухрай

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА",
Чухрай Юлия Ивановна, Исполняющий обязанности директора

17.10.24 07:37
(MSK)

Сертификат BF8F039576E8656653354C2F9F370277

Приложение к приказу

от 02.09.2024 № 131-О

План мероприятий по популяризации дополнительного образования

в МБОУ «Аганская ОСШ»

№ Мероприятие  Сроки

проведения

Ответственный

исполнитель

1. Проведение опроса родителей

(законных представителей)

обучающихся 1-11 классов по

выявлению потребностей в

дополнительном образовании и

развитии новых направлений, а также

по оценке востребованности уже

реализуемых общеобразовательных

программ.

до 15.09.2024 Классные

руководители

2. Проведение тематических классных

часов с презентациями актуальных

программ дополнительного

образования и обсуждением вопросов

повышения доступности для детей

занятий по дополнительным

общеобразовательным программам, в

том числе при реализации

мероприятий Единой модели

профессиональной ориентации.

до 01.10.2024 Классные

руководители

3. Проведение родительских собраний с

приглашением педагогов

дополнительного образования с

презентациями лучших практик и

обсуждением вопросов опрактической

результативности

дополнительного образования для

детей, о порядке предоставления и

применения социального сертификата

дополнительного образования и

обеспечения возможности записи

детей в кружки и секции через Единый

портал государственных услуг

Российской Федерации, а также о

возможности участия родителей в

до 05.10.2024 Классные

руководители

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА",
Чухрай Юлия Ивановна, Исполняющий обязанности директора

17.10.24 07:37
(MSK)

Сертификат BF8F039576E8656653354C2F9F370277

работе объединений дополнительного

образования.

4. Проведение дней открытых дверей в

организациях дополнительного

образования с презентациями

полного спектра программ

дополнительного образования, с

предоставлением всей необходимой

информации о предлагаемых

программах, (условиях обучения,

возможностях для развития ииное).

до 10.10.2024 Игнатенко Н.В.,

методист МАУ

ДО «Спектр»

5. Проведение мастер-классов,

интерактивных занятий, встреч и

консультаций педагогов,

обучающихся, их родителей с

педагогами дополнительного

образования по вопросам организации

для детей занятий по

дополнительнымобщеобразовательным

программам.

до 10.10.2024 Игнатенко Н.В.,

методист МАУ

ДО «Спектр»,

педагоги МАУ

ДО «Спектр»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА",
Чухрай Юлия Ивановна, Исполняющий обязанности директора

17.10.24 07:37
(MSK)

Сертификат BF8F039576E8656653354C2F9F370277